

平成 23 年 2 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ポ プ ラ  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 目 黒 真 司  
( コード : 7601 東 証 第 1 部 )  
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 大 竹 修  
( TEL 044 - 280 - 2813 )

( 訂 正 ) 「 平 成 19 年 2 月 期 中 間 決 算 短 信 ( 連 結 ) 」 の 一 部 訂 正 に つ い て

当社は、平成 23 年 1 月 14 日付「平成 23 年 2 月期第 3 四半期報告書の提出遅延および当社株式の監理銘柄( 確  
認中 ) 指定の見込みに関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、当社連結子会社である株式会  
社キリン堂薬局にて発覚した不適切な棚卸資産の計上行為に伴う連結財務諸表の訂正について確定作業を進め  
てまいりました。この度その具体的な訂正内容が確定いたしましたので、平成 18 年 10 月 10 日付「平成 19 年  
2 月期 中間決算短信 ( 連結 ) 」の一部訂正について添付の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示します。

以 上

## 平成19年2月期

## 中間決算短信(連結)

## 1. 平成18年8月中間期の連結業績(平成18年3月1日~平成18年8月31日)

## (1)連結経営成績

単位:百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年8月中間期	31,750	( 4.2 )	924	( 21.1 )	911	( 24.1 )
平成17年8月中間期	33,150	( 13.5 )	1,172	( 20.9 )	1,199	( 19.7 )
平成18年2月期	64,377		1,917		1,976	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成18年8月中間期	319	( 66.6 )	33	30	-	-
平成17年8月中間期	191	( 55.2 )	21	20	-	-
平成18年2月期	925		102	40	-	-

(注) 持分法投資損益 18年8月中間期 6百万円 17年8月中間期 -百万円 18年2月期 1百万円  
 期中平均株式数(連結) 18年8月中間期 9,580,431株 17年8月中間期 9,033,165株 18年2月期 9,032,586株  
 会計処理の方法の変更 (有)・無  
 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

## (2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年8月中間期	26,687	11,842	44.3	1,179	58
平成17年8月中間期	26,817	9,733	36.3	1,077	50
平成18年2月期	25,384	10,436	41.1	1,155	48

(注) 期末発行済株式数(連結) 平成18年8月中間期 10,031,499株 平成17年8月中間期 9,032,998株 平成18年2月期 9,031,565株

## (3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年8月中間期	2,361	2,030	1,034	4,397
平成17年8月中間期	3,532	947	665	5,395
平成18年2月期	2,953	2,566	830	3,031

(訂正後)

## 平成19年2月期

## 中間決算短信(連結)

1. 平成18年8月中間期の連結業績(平成18年3月1日~平成18年8月31日)

(1)連結経営成績

単位:百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年8月中間期	31,750	( 4.2 )	924	( 21.1 )	906	( 24.4 )
平成17年8月中間期	33,150	( 13.5 )	1,172	( 20.9 )	1,199	( 19.7 )
平成18年2月期	64,377		1,917		1,976	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成18年8月中間期	314	( 64.3 )	32	84	-	-
平成17年8月中間期	191	( 55.2 )	21	20	-	-
平成18年2月期	925		102	40	-	-

(注) 持分法投資損益 18年8月中間期 11百万円 17年8月中間期 -百万円 18年2月期 1百万円  
期中平均株式数(連結) 18年8月中間期 9,580,431株 17年8月中間期 9,033,165株 18年2月期 9,032,586株  
会計処理の方法の変更 (有)・無  
売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年8月中間期	26,682	11,838	44.3	1,179	14
平成17年8月中間期	26,817	9,733	36.3	1,077	50
平成18年2月期	25,384	10,436	41.1	1,155	48

(注) 期末発行済株式数(連結) 平成18年8月中間期 10,031,499株 平成17年8月中間期 9,032,998株 平成18年2月期 9,031,565株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年8月中間期	2,361	2,030	1,034	4,397
平成17年8月中間期	3,532	947	665	5,395
平成18年2月期	2,953	2,566	830	3,031

### 3. 経営成績及び財政状態

#### (1) 経営成績

当中間連結会計期間の状況について

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善に伴い、雇用状況の改善や設備投資の増加が進み、景気は緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、原油価格の高騰やゼロ金利解除に伴う金利の上昇懸念など、先行き不透明感が継続しております。コンビニエンスストア業界におきましても、オーパーストアによる競合の激化や異業種との競合等が依然として続いており、既存店売上が回復せずに推移し、本格的な消費回復には至っておりません。

このような情勢のなか、当社は「お客様第一」を実現できる競争力のある企業となるべく事業を展開してまいりました。組織体制については、地区本部制度を更に進め、迅速な業務推進が出来る制度の見直しや「立地ニーズに合わせた店作り」を推進できる地域に密着した営業体制が取れる組織構築を進めました。店舗運営体制も利益追求を最優先課題として、コスト意識を高めた現場重視の業務体制の確立を進めました。新店開発においては、競争力強化型店舗スーパーコンビニの出店を出店計画の柱として位置付けて各地区で進めております。このスーパーコンビニは、出店立地に合わせて「都市型」「住宅立地型」「ロードサイド型」の3タイプで開発を進めております。

このような施策を行い、関東地区では、新しく5店舗の出店、10店舗の閉店を行い、期末店舗数は、211店舗となり、関西地区では、新しく2店舗の出店、4店舗の閉店を行い、期末店舗数は、58店舗となりました。また、北陸地区では、新しく3店舗の出店、1店舗の閉店を行い、期末店舗数は、37店舗となり、中国地区では、新しく4店舗の出店、14店舗の閉店を行い、期末店舗数は、343店舗となり、九州地区では、新しく5店舗の出店、6店舗の閉店を行い、期末店舗数は、153店舗となりました。その結果、今期の新規出店店舗数は19店舗（閉店35店舗、純減16店舗）、当中間連結会計期間末現在の店舗数は、802店舗となりました。

これらの結果、当中間連結会計期間における当社のチェーン全店売上高は57,631百万円（前期比6.8%減）、当社グループの連結業績は、売上高31,750百万円（同4.2%減）、営業利益924百万円（同21.1%減）、経常利益911百万円（同24.1%減）、また、当期純利益は、319百万円（同66.6%増）となりました。

当社グループの主要な売上高を示すと、次のとおりであります。

#### (卸売上)

フランチャイズ加盟店舗に対する卸売上につきましては、消費の低迷などの影響により、当中間連結会計期間の売上高は12,588百万円（前年同期比13.7%減）となりました。

#### (小売売上)

小売売上につきましては、直営店の増加などの影響により、当中間連結会計期間の売上高は15,837百万円（前年同期比11.9%増）となりました。

(訂正後)

### 3. 経営成績及び財政状態

#### (1) 経営成績

当中間連結会計期間の状況について

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益の改善に伴い、雇用状況の改善や設備投資の増加が進み、景気は緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら、原油価格の高騰やゼロ金利解除に伴う金利の上昇懸念など、先行き不透明感が継続しております。コンビニエンスストア業界におきましても、オーパーストアによる競合の激化や異業種との競合等が依然として続いており、既存店売上が回復せずに推移し、本格的な消費回復には至っておりません。

このような情勢のなか、当社は「お客様第一」を実現できる競争力のある企業となるべく事業を展開してまいりました。組織体制については、地区本部制度を更に進め、迅速な業務推進が出来る制度の見直しや「立地ニーズに合わせた店作り」を推進できる地域に密着した営業体制が取れる組織構築を進めました。店舗運営体制も利益追求を最優先課題として、コスト意識を高めた現場重視の業務体制の確立を進めました。新店開発においては、競争力強化型店舗スーパーコンビニの出店を出店計画の柱として位置付けて各地区で進めております。このスーパーコンビニは、出店立地に合わせて「都市型」「住宅立地型」「ロードサイド型」の3タイプで開発を進めております。

このような施策を行い、関東地区では、新しく5店舗の出店、10店舗の閉店を行い、期末店舗数は、211店舗となり、関西地区では、新しく2店舗の出店、4店舗の閉店を行い、期末店舗数は、58店舗となりました。また、北陸地区では、新しく3店舗の出店、1店舗の閉店を行い、期末店舗数は、37店舗となり、中国地区では、新しく4店舗の出店、14店舗の閉店を行い、期末店舗数は、343店舗となり、九州地区では、新しく5店舗の出店、6店舗の閉店を行い、期末店舗数は、153店舗となりました。その結果、今期の新規出店店舗数は19店舗（閉店35店舗、純減16店舗）、当中間連結会計期間末現在の店舗数は、802店舗となりました。

これらの結果、当中間連結会計期間における当社のチェーン全店売上高は57,631百万円（前期比6.8%減）、当社グループの連結業績は、売上高31,750百万円（同4.2%減）、営業利益924百万円（同21.1%減）、経常利益906百万円（同24.4%減）、また、当期純利益は、314百万円（同64.3%増）となりました。

当社グループの主要な売上高を示すと、次のとおりであります。

#### (卸売上)

フランチャイズ加盟店舗に対する卸売上につきましては、消費の低迷などの影響により、当中間連結会計期間の売上高は12,588百万円（前年同期比13.7%減）となりました。

#### (小売売上)

小売売上につきましては、直営店の増加などの影響により、当中間連結会計期間の売上高は15,837百万円（前年同期比11.9%増）となりました。

## 4. 中間連結財務諸表等

## (1) 【中間連結財務諸表】

## 【中間連結貸借対照表】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
流動資産								
1. 現金及び預金	4	5,401,468		5,397,152		3,031,423		
2. 受取手形及び売掛 金		200,445		193,333		175,094		
3. 加盟店貸勘定	1	264,487		222,514		396,828		
4. たな卸資産		1,180,839		1,206,080		1,066,871		
5. 繰延税金資産		384,798		426,301		635,812		
6. その他		1,033,539		1,167,758		1,419,473		
7. 貸倒引当金		6,438		5,324		7,008		
流動資産合計		8,459,141	31.5	8,607,816	32.3	6,718,496	26.5	
固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 自社有形固定資 産								
1. 建物及び構築 物	4	7,558,660		7,696,288		7,893,322		
減価償却累計 額		3,383,737	4,174,922	3,607,785	4,088,503	3,499,266	4,394,056	
2. 機械装置及び 運搬具		394,531		395,975		391,249		
減価償却累計 額		349,387	45,143	355,743	40,232	351,769	39,479	
3. 器具備品		2,282,174		2,680,030		2,534,541		
減価償却累計 額		1,664,116	618,058	1,940,781	739,248	1,758,503	776,038	
4. 土地	4		3,851,380		3,693,648		3,735,857	
5. 建設仮勘定			39,084		53,384		16,756	
自社有形固定資 産合計			8,728,589	32.6	8,615,017	32.3	8,962,187	35.3
(2) 貸与有形固定資 産								
1. 建物及び構築 物		3,551,680		3,690,108		3,622,091		
減価償却累計 額		1,586,646	1,965,033	1,760,497	1,929,610	1,667,711	1,954,380	
2. 器具備品		1,930,513		1,879,089		2,032,307		
減価償却累計 額		1,525,150	405,362	1,425,690	453,399	1,493,915	538,391	

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
3. 土地			183,025		299,931		233,105	
貸与有形固定資産 合計			2,553,422	9.5	2,682,941	10.0	2,725,877	10.7
有形固定資産合計			11,282,011	42.1	11,297,958	42.3	11,688,065	46.0
2. 無形固定資産								
(1) 営業権			31,763		20,517		25,878	
(2) 連結調整勘定			496,355		12,382		13,686	
(3) その他			162,129		353,343		355,780	
無形固定資産合計			690,248	2.6	386,242	1.4	395,344	1.6
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	3		437,342		480,471		534,890	
(2) 長期貸付金			785,380		<u>961,007</u>		938,426	
(3) 敷金・保証金			4,965,365		4,682,080		4,862,228	
(4) 繰延税金資産			542,162		652,091		583,178	
(5) その他			554,032		546,153		597,674	
(6) 貸倒引当金			898,032		926,455		933,707	
投資その他の資産 合計			6,386,250	23.8	<u>6,395,348</u>	24.0	6,582,691	25.9
固定資産合計			18,358,510	68.5	<u>18,079,550</u>	67.7	18,666,101	73.5
資産合計			26,817,651	100.0	<u>26,687,367</u>	100.0	25,384,597	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(負債の部)</b>							
<b>流動負債</b>							
1. 支払手形及び買掛金	4	4,469,793		4,325,382		3,535,771	
2. 加盟店買掛金	2,4	3,190,203		2,604,539		2,338,123	
3. 短期借入金	4	112,000		112,000		112,000	
4. 未払金		1,194,797		796,066		1,339,144	
5. 未払法人税等		440,284		53,759		598,156	
6. 賞与引当金		115,724		112,210		115,382	
7. 預り金		1,629,692		1,802,013		1,855,546	
8. その他		952,437		870,898		662,837	
<b>流動負債合計</b>		<b>12,104,935</b>	<b>45.1</b>	<b>10,676,869</b>	<b>40.0</b>	<b>10,556,961</b>	<b>41.6</b>
<b>固定負債</b>							
1. 長期借入金	4	501,500		384,000		440,000	
2. 退職給付引当金		382,583		379,582		378,876	
3. 役員退職慰労引当金		395,269		3,763		3,763	
4. 長期預り金	3	3,680,931		3,363,872		3,516,072	
5. その他		19,399		36,678		43,227	
<b>固定負債合計</b>		<b>4,979,683</b>	<b>18.6</b>	<b>4,167,896</b>	<b>15.6</b>	<b>4,381,939</b>	<b>17.3</b>
<b>負債合計</b>		<b>17,084,618</b>	<b>63.7</b>	<b>14,844,765</b>	<b>55.6</b>	<b>14,938,901</b>	<b>58.9</b>



区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(少数株主持分)							
少数株主持分		-	-	-	-	9,144	0.0
(資本の部)							
資本金		1,800,137	6.7	-	-	1,800,137	7.1
資本剰余金		2,040,414	7.6	-	-	2,040,414	8.0
利益剰余金		5,860,924	21.9	-	-	6,508,264	25.6
その他有価証券評 価差額金		40,302	0.1	-	-	97,678	0.4
自己株式		8,746	0.0	-	-	9,943	0.0
資本合計		9,733,032	36.3	-	-	10,436,551	41.1
負債・少数株主持 分及び資本合計		26,817,651	100.0	-	-	25,384,597	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金		-	-	2,410,137	9.0	-	-
2. 資本剰余金		-	-	2,649,164	9.9	-	-
3. 利益剰余金		-	-	6,718,187	25.2	-	-
4. 自己株式		-	-	10,040	0.0	-	-
株主資本合計		-	-	11,767,449	44.1	-	-
評価・換算差額等							
1. その他有価証券 評価差額金		-	-	65,495	0.3	-	-
評価・換算差額等 合計		-	-	65,495	0.3	-	-
少数株主持分		-	-	9,657	0.0	-	-
純資産合計		-	-	11,842,601	44.4	-	-
負債・純資産合計		-	-	26,687,367	100.0	-	-

(訂正後)

## 4. 中間連結財務諸表等

(1) 【中間連結財務諸表】

【中間連結貸借対照表】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
流動資産								
1. 現金及び預金	4	5,401,468		5,397,152		3,031,423		
2. 受取手形及び売掛金		200,445		193,333		175,094		
3. 加盟店貸勘定	1	264,487		222,514		396,828		
4. たな卸資産		1,180,839		1,206,080		1,066,871		
5. 繰延税金資産		384,798		426,301		635,812		
6. その他		1,033,539		1,167,758		1,419,473		
7. 貸倒引当金		6,438		5,324		7,008		
流動資産合計		8,459,141	31.5	8,607,816	32.3	6,718,496	26.5	
固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 自社有形固定資産								
1. 建物及び構築物	4	7,558,660		7,696,288		7,893,322		
減価償却累計額		3,383,737	4,174,922	3,607,785	4,088,503	3,499,266	4,394,056	
2. 機械装置及び運搬具		394,531		395,975		391,249		
減価償却累計額		349,387	45,143	355,743	40,232	351,769	39,479	
3. 器具備品		2,282,174		2,680,030		2,534,541		
減価償却累計額		1,664,116	618,058	1,940,781	739,248	1,758,503	776,038	
4. 土地	4		3,851,380		3,693,648		3,735,857	
5. 建設仮勘定			39,084		53,384		16,756	
自社有形固定資産合計			8,728,589	32.6	8,615,017	32.3	8,962,187	35.3
(2) 貸与有形固定資産								
1. 建物及び構築物		3,551,680		3,690,108		3,622,091		
減価償却累計額		1,586,646	1,965,033	1,760,497	1,929,610	1,667,711	1,954,380	
2. 器具備品		1,930,513		1,879,089		2,032,307		
減価償却累計額		1,525,150	405,362	1,425,690	453,399	1,493,915	538,391	

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
3. 土地			183,025		299,931		233,105	
貸与有形固定資産 合計			2,553,422	9.5	2,682,941	10.0	2,725,877	10.7
有形固定資産合計			11,282,011	42.1	11,297,958	42.3	11,688,065	46.0
2. 無形固定資産								
(1) 営業権			31,763		20,517		25,878	
(2) 連結調整勘定			496,355		12,382		13,686	
(3) その他			162,129		353,343		355,780	
無形固定資産合計			690,248	2.6	386,242	1.4	395,344	1.6
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	3		437,342		480,471		534,890	
(2) 長期貸付金			785,380		<u>956,583</u>		938,426	
(3) 敷金・保証金			4,965,365		4,682,080		4,862,228	
(4) 繰延税金資産			542,162		652,091		583,178	
(5) その他			554,032		546,153		597,674	
(6) 貸倒引当金			898,032		926,455		933,707	
投資その他の資産 合計			6,386,250	23.8	<u>6,390,924</u>	24.0	6,582,691	25.9
固定資産合計			18,358,510	68.5	<u>18,075,126</u>	67.7	18,666,101	73.5
資産合計			26,817,651	100.0	<u>26,682,943</u>	100.0	25,384,597	100.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	4	4,469,793		4,325,382		3,535,771	
2. 加盟店買掛金	2,4	3,190,203		2,604,539		2,338,123	
3. 短期借入金	4	112,000		112,000		112,000	
4. 未払金		1,194,797		796,066		1,339,144	
5. 未払法人税等		440,284		53,759		598,156	
6. 賞与引当金		115,724		112,210		115,382	
7. 預り金		1,629,692		1,802,013		1,855,546	
8. その他		952,437		870,898		662,837	
流動負債合計		12,104,935	45.1	10,676,869	40.0	10,556,961	41.6
固定負債							
1. 長期借入金	4	501,500		384,000		440,000	
2. 退職給付引当金		382,583		379,582		378,876	
3. 役員退職慰労引当金		395,269		3,763		3,763	
4. 長期預り金	3	3,680,931		3,363,872		3,516,072	
5. その他		19,399		36,678		43,227	
固定負債合計		4,979,683	18.6	4,167,896	15.6	4,381,939	17.3
負債合計		17,084,618	63.7	14,844,765	55.6	14,938,901	58.9

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(少数株主持分)							
少数株主持分		-	-	-	-	9,144	0.0
(資本の部)							
資本金		1,800,137	6.7	-	-	1,800,137	7.1
資本剰余金		2,040,414	7.6	-	-	2,040,414	8.0
利益剰余金		5,860,924	21.9	-	-	6,508,264	25.6
その他有価証券評 価差額金		40,302	0.1	-	-	97,678	0.4
自己株式		8,746	0.0	-	-	9,943	0.0
資本合計		9,733,032	36.3	-	-	10,436,551	41.1
負債・少数株主持 分及び資本合計		26,817,651	100.0	-	-	25,384,597	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1. 資本金		-	-	2,410,137	9.0	-	-
2. 資本剰余金		-	-	2,649,164	9.9	-	-
3. 利益剰余金		-	-	6,713,763	25.2	-	-
4. 自己株式		-	-	10,040	0.0	-	-
株主資本合計		-	-	11,763,024	44.1	-	-
評価・換算差額等							
1. その他有価証券 評価差額金		-	-	65,495	0.3	-	-
評価・換算差額等 合計		-	-	65,495	0.3	-	-
少数株主持分		-	-	9,657	0.0	-	-
純資産合計		-	-	11,838,177	44.4	-	-
負債・純資産合計		-	-	26,682,943	100.0	-	-

## 【中間連結損益計算書】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)		当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高			(100.0)		(100.0)		(100.0)			
1. 売上高		(29,552,021)	29,552,021	89.1	(28,663,993)	28,663,993	90.3	(57,152,888)	57,152,888	88.8
営業収入										
1. 加盟店からの収入		2,474,275			2,066,772			4,670,420		
2. その他の営業収入		1,124,669	3,598,945	10.9	1,019,838	3,086,610	9.7	2,554,026	7,224,446	11.2
営業総収入合計			33,150,966	100.0		31,750,604	100.0		64,377,334	100.0
売上原価		(23,909,537)	23,909,537	(80.9) 72.1	(22,817,888)	22,817,888	(79.6) 71.9	(46,360,393)	46,360,393	(81.1) 72.0
売上総利益		(5,642,483)		(19.1)	(5,846,105)		(20.4)	(10,792,494)		(18.9)
営業総利益			9,241,428	27.9		8,932,715	28.1		18,016,941	28.0
販売費及び一般管理費										
1. 荷造運賃		967,975			940,118			1,924,831		
2. 広告宣伝費		33,834			22,420			41,331		
3. 販売促進費		296,483			269,200			629,675		
4. 役員報酬		98,857			84,488			189,113		
5. 従業員給与・賞与		2,687,775			2,762,952			5,436,044		
6. 賞与引当金繰入額		110,793			106,581			112,956		
7. 退職給付費用		46,798			39,151			92,550		
8. 法定福利費・厚生費		245,443			236,789			482,755		
9. 水道光熱費		333,685			360,061			683,772		
10. 消耗品費		132,288			105,805			263,544		
11. 租税公課		102,097			125,173			209,704		
12. 減価償却費		493,168			541,383			1,073,827		
13. 営業権償却額		6,205			5,360			12,091		
14. 連結調整勘定償却額		75,641			5,552			149,557		
15. 不動産賃借料		886,271			963,707			1,784,945		
16. リース料		548,315			450,903			1,013,521		
17. 貸倒引当金繰入額		4,267			-			2,022		
18. その他		999,180	8,069,081	24.4	988,185	8,007,835	25.2	1,997,261	16,099,506	25.0
営業利益			1,172,347	3.5		924,880	2.9		1,917,434	3.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)			当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
営業外収益										
1. 受取利息		9,018			9,965			18,676		
2. 受取配当金		2,173			2,164			4,150		
3. 受取手数料		10,840			7,446			15,850		
4. 受取保険金		-			4,548			-		
5. 持分法による投資 利益		-	-		-	-		1,339		
6. その他		44,524	66,556	0.2	14,359	38,485	0.1	85,010	125,028	0.2
営業外費用										
1. 支払利息		16,360			14,524			30,864		
2. 貸倒引当金繰入額		7,438			-			13,400		
3. 株式交付費		-			19,758			-		
4. 持分法による投資 損失		-	-		6,597			-	-	
5. その他		15,313	39,112	0.1	11,425	52,306	0.1	21,525	65,789	0.1
経常利益			1,199,791	3.6		911,058	2.9		1,976,673	3.1
特別利益								-	-	
1. 前期損益修正益	1	4,800			4,706			4,800		
2. 固定資産売却益	2	2,154			23,588			6,051		
3. 貸倒引当金戻入益		10,432			4,218			16,725		
4. 違約金		13,725			-			17,339		
5. 関係会社出資金売却 益		12,104			-			36,693		
6. 店舗営業権売却益		28,400			8,000			28,400		
7. その他	3	10,266	81,883	0.3	12,838	53,352	0.1	900,843	1,010,852	1.5
特別損失										
1. 前期損益修正損	4	18,604			14,312			18,604		
2. 固定資産売却損	5	7,451			31,233			124,297		
3. 固定資産除却損	6	149,600			65,884			227,007		
4. 減損損失	7	-			209,188			-		
5. 店舗閉店損失		189,232			99,553			280,420		
6. 関係会社清算損失		1,396			-			422,970		
7. リース解約損		246,622			657			246,622		
8. その他	8	16,489	629,399	1.9	2,235	423,063	1.3	164,638	1,484,562	2.3
税金等調整前中間 (当期)純利益			652,275	2.0		541,346	1.7		1,502,963	2.3

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)			当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
法人税、住民税及 び事業税		430,204			65,353			854,855		
法人税等調整額		30,556	460,761	1.4	156,170	221,523	0.7	277,627	577,227	0.9
少数株主利益			-	-		773	0.0		36	0.0
中間(当期)純利 益			191,514	0.6		<u>319,049</u>	1.0		925,699	1.4



(訂正後)

## 【中間連結損益計算書】

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)		当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高			(100.0)		(100.0)		(100.0)			
1. 売上高		(29,552,021)	29,552,021	89.1	(28,663,993)	28,663,993	90.3	(57,152,888)	57,152,888	88.8
営業収入										
1. 加盟店からの収入		2,474,275			2,066,772			4,670,420		
2. その他の営業収入		1,124,669	3,598,945	10.9	1,019,838	3,086,610	9.7	2,554,026	7,224,446	11.2
営業総収入合計			33,150,966	100.0		31,750,604	100.0		64,377,334	100.0
売上原価		(23,909,537)	23,909,537	(80.9) 72.1	(22,817,888)	22,817,888	(79.6) 71.9	(46,360,393)	46,360,393	(81.1) 72.0
売上総利益		(5,642,483)		(19.1)	(5,846,105)		(20.4)	(10,792,494)		(18.9)
営業総利益			9,241,428	27.9		8,932,715	28.1		18,016,941	28.0
販売費及び一般管理費										
1. 荷造運賃		967,975			940,118			1,924,831		
2. 広告宣伝費		33,834			22,420			41,331		
3. 販売促進費		296,483			269,200			629,675		
4. 役員報酬		98,857			84,488			189,113		
5. 従業員給与・賞与		2,687,775			2,762,952			5,436,044		
6. 賞与引当金繰入額		110,793			106,581			112,956		
7. 退職給付費用		46,798			39,151			92,550		
8. 法定福利費・厚生費		245,443			236,789			482,755		
9. 水道光熱費		333,685			360,061			683,772		
10. 消耗品費		132,288			105,805			263,544		
11. 租税公課		102,097			125,173			209,704		
12. 減価償却費		493,168			541,383			1,073,827		
13. 営業権償却額		6,205			5,360			12,091		
14. 連結調整勘定償却額		75,641			5,552			149,557		
15. 不動産賃借料		886,271			963,707			1,784,945		
16. リース料		548,315			450,903			1,013,521		
17. 貸倒引当金繰入額		4,267			-			2,022		
18. その他		999,180	8,069,081	24.4	988,185	8,007,835	25.2	1,997,261	16,099,506	25.0
営業利益			1,172,347	3.5		924,880	2.9		1,917,434	3.0

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)			当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
営業外収益										
1. 受取利息		9,018			9,965			18,676		
2. 受取配当金		2,173			2,164			4,150		
3. 受取手数料		10,840			7,446			15,850		
4. 受取保険金		-			4,548			-		
5. 持分法による投資 利益		-	-		-	-		1,339		
6. その他		44,524	66,556	0.2	14,359	38,485	0.1	85,010	125,028	0.2
営業外費用										
1. 支払利息		16,360			14,524			30,864		
2. 貸倒引当金繰入額		7,438			-			13,400		
3. 株式交付費		-			19,758			-		
4. 持分法による投資 損失		-	-		11,021			-	-	
5. その他		15,313	39,112	0.1	11,425	56,731	0.1	21,525	65,789	0.1
経常利益			1,199,791	3.6		906,634	2.9		1,976,673	3.1
特別利益								-	-	
1. 前期損益修正益	1	4,800			4,706			4,800		
2. 固定資産売却益	2	2,154			23,588			6,051		
3. 貸倒引当金戻入益		10,432			4,218			16,725		
4. 違約金		13,725			-			17,339		
5. 関係会社出資金売却 益		12,104			-			36,693		
6. 店舗営業権売却益		28,400			8,000			28,400		
7. その他	3	10,266	81,883	0.3	12,838	53,352	0.1	900,843	1,010,852	1.5
特別損失										
1. 前期損益修正損	4	18,604			14,312			18,604		
2. 固定資産売却損	5	7,451			31,233			124,297		
3. 固定資産除却損	6	149,600			65,884			227,007		
4. 減損損失	7	-			209,188			-		
5. 店舗閉店損失		189,232			99,553			280,420		
6. 関係会社清算損失		1,396			-			422,970		
7. リース解約損		246,622			657			246,622		
8. その他	8	16,489	629,399	1.9	2,235	423,063	1.3	164,638	1,484,562	2.3
税金等調整前中間 (当期)純利益			652,275	2.0		536,922	1.7		1,502,963	2.3

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)			当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)		
		金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
法人税、住民税及 び事業税		430,204			65,353			854,855		
法人税等調整額		30,556	460,761	1.4	156,170	221,523	0.7	277,627	577,227	0.9
少数株主利益			-	-		773	0.0		36	0.0
中間(当期)純利 益			191,514	0.6		<u>314,625</u>	1.0		925,699	1.4

## 【中間連結剰余金計算書及び中間連結株主資本等変動計算書】

## 中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間（自平成18年3月1日 至平成18年8月31日）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高（千円）	1,800,137	2,040,414	6,508,264	9,943	10,338,873
中間連結会計期間中の変動額					
新株の発行	610,000	608,750			1,218,750
剰余金の配当			108,388		108,388
利益処分による役員賞与			739		739
中間純利益			<u>319,049</u>		<u>319,049</u>
自己株式の取得				97	97
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額）					
中間連結会計期間中の変動額合計（千円）	610,000	608,750	<u>209,922</u>	97	<u>1,428,575</u>
平成18年8月31日残高（千円）	2,410,137	2,649,164	<u>6,718,187</u>	10,040	<u>11,767,449</u>

	評価・換算差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金		
平成18年2月28日残高（千円）	97,678	9,144	10,445,696
中間連結会計期間中の変動額			
新株の発行			1,218,750
剰余金の配当			108,388
利益処分による役員賞与			739
中間純利益			<u>319,049</u>
自己株式の取得			97
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額）	32,182	512	31,670
中間連結会計期間中の変動額合計（千円）	32,182	512	<u>1,396,905</u>
平成18年8月31日残高（千円）	65,495	9,657	<u>11,842,601</u>

(訂正後)

【中間連結剰余金計算書及び中間連結株主資本等変動計算書】

中間連結株主資本等変動計算書

当中間連結会計期間(自平成18年3月1日 至平成18年8月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日残高(千円)	1,800,137	2,040,414	6,508,264	9,943	10,338,873
中間連結会計期間中の変動額					
新株の発行	610,000	608,750			1,218,750
剰余金の配当			108,388		108,388
利益処分による役員賞与			739		739
中間純利益			<u>314,625</u>		<u>314,625</u>
自己株式の取得				97	97
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	610,000	608,750	<u>205,498</u>	97	<u>1,424,151</u>
平成18年8月31日残高(千円)	2,410,137	2,649,164	<u>6,713,763</u>	10,040	<u>11,763,024</u>

	評価・換算差額等	少数株主 持分	純資産 合計
	その他有価証券 評価差額金		
平成18年2月28日残高(千円)	97,678	9,144	10,445,696
中間連結会計期間中の変動額			
新株の発行			1,218,750
剰余金の配当			108,388
利益処分による役員賞与			739
中間純利益			<u>314,625</u>
自己株式の取得			97
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	32,182	512	31,670
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	32,182	512	<u>1,392,481</u>
平成18年8月31日残高(千円)	65,495	9,657	<u>11,838,177</u>

## (訂正前) 17~19ページ

## 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

		前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッ シュ・フロー				
税金等調整前中間 (当期)純利益		652,275	<u>541,346</u>	1,502,963
減価償却費		528,524	572,692	1,144,519
減損損失		-	209,188	-
営業権・連結調整勘 定償却額		81,847	10,913	161,648
貸倒引当金の増加額 (減少額)		46,961	8,281	337
賞与引当金の減少額		15,927	3,172	13,274
役員退職慰労引当金 の減少額		-	-	391,506
退職給付引当金の増 加額		4,805	705	1,099
受取利息及び受取配 当金		11,192	12,130	22,827
支払利息		16,360	14,524	30,864
固定資産除売却損益		154,897	73,529	345,254
店舗閉店損失		189,232	99,553	280,420
売上債権の減少額		128,616	18,239	142,771
加盟店貸勘定及び加 盟店借勘定の純増減 額		277,608	300,356	9,637
たな卸資産の減少額 (増加額)		39,088	144,277	146,973
未収入金の減少額		254,415	324,142	5,560
仕入債務の増加額 (減少額)		798,518	1,056,026	860,877
役員賞与金の支払額		2,800	1,000	2,800
その他		425,511	<u>63,548</u>	956,811
小計		3,396,642	2,952,330	3,124,356
利息及び配当金の受 取額		13,343	10,800	22,916
利息の支払額		16,360	14,524	30,864
法人税等の支払額		54,255	587,000	356,836
還付法人税等の受取 額		193,558	-	193,558
営業活動によるキャッ シュ・フロー		3,532,929	2,361,606	2,953,129

		前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロー				
定期預金の預入によ る支出		-	1,000,000	-
有形固定資産の取得 による支出		1,175,740	959,446	2,252,536
有形固定資産の売却 による収入		65,136	120,824	123,950
投資有価証券の取得 による支出		1,018	1,079	2,025
投資有価証券の売却 による収入		8,250	-	8,250
連結の範囲の変更を 伴う子会社株式・出 資金の取得による収 入(支出)		7,036	2,400	4,608
連結の範囲の変更を 伴う子会社株式・出 資金の売却による収 入		9,157	6,467	26,324
貸付による支出		54,289	178,944	390,801
貸付金の回収による 収入		150,868	206,698	224,116
その他		43,126	222,448	328,104
投資活動によるキャッ シュ・フロー		947,472	2,030,328	2,566,218
財務活動によるキャッ シュ・フロー				
短期借入金の純減少 高		100	-	100
長期借入金の返済に よる支出		56,000	56,000	112,000
社債償還による支出		500,000	-	500,000
株式の発行による 収入		-	1,198,991	-
自己株式の取得によ る支出		485	97	1,682
配当金の支払額		108,443	108,443	216,746
財務活動によるキャッ シュ・フロー		665,028	1,034,450	830,528

		前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
現金及び現金同等 物の増加額(減少額)		1,920,427	1,365,728	443,617
現金及び現金同等 物の期首残高		3,475,041	3,031,423	3,475,041
現金及び現金同等 物の中間期末(期末)残 高		5,395,468	4,397,152	3,031,423



(訂正後)

## 【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

		前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッ シュ・フロー				
税金等調整前中間 (当期)純利益		652,275	<u>536,922</u>	1,502,963
減価償却費		528,524	572,692	1,144,519
減損損失		-	209,188	-
営業権・連結調整勘 定償却額		81,847	10,913	161,648
貸倒引当金の増加額 (減少額)		46,961	8,281	337
賞与引当金の減少額		15,927	3,172	13,274
役員退職慰労引当金 の減少額		-	-	391,506
退職給付引当金の増 加額		4,805	705	1,099
受取利息及び受取配 当金		11,192	12,130	22,827
支払利息		16,360	14,524	30,864
固定資産除売却損益		154,897	73,529	345,254
店舗閉店損失		189,232	99,553	280,420
売上債権の減少額		128,616	18,239	142,771
加盟店貸勘定及び加 盟店借勘定の純増減 額		277,608	300,356	9,637
たな卸資産の減少額 (増加額)		39,088	144,277	146,973
未収入金の減少額		254,415	324,142	5,560
仕入債務の増加額 (減少額)		798,518	1,056,026	860,877
役員賞与金の支払額		2,800	1,000	2,800
その他		425,511	<u>59,124</u>	956,811
小計		3,396,642	2,952,330	3,124,356
利息及び配当金の受 取額		13,343	10,800	22,916
利息の支払額		16,360	14,524	30,864
法人税等の支払額		54,255	587,000	356,836
還付法人税等の受取 額		193,558	-	193,558
営業活動によるキャッ シュ・フロー		3,532,929	2,361,606	2,953,129

		前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロー				
定期預金の預入によ る支出		-	1,000,000	-
有形固定資産の取得 による支出		1,175,740	959,446	2,252,536
有形固定資産の売却 による収入		65,136	120,824	123,950
投資有価証券の取得 による支出		1,018	1,079	2,025
投資有価証券の売却 による収入		8,250	-	8,250
連結の範囲の変更を 伴う子会社株式・出 資金の取得による収 入(支出)		7,036	2,400	4,608
連結の範囲の変更を 伴う子会社株式・出 資金の売却による収 入		9,157	6,467	26,324
貸付による支出		54,289	178,944	390,801
貸付金の回収による 収入		150,868	206,698	224,116
その他		43,126	222,448	328,104
投資活動によるキャッ シュ・フロー		947,472	2,030,328	2,566,218
財務活動によるキャッ シュ・フロー				
短期借入金の純減少 高		100	-	100
長期借入金の返済に よる支出		56,000	56,000	112,000
社債償還による支出		500,000	-	500,000
株式の発行による 収入		-	1,198,991	-
自己株式の取得によ る支出		485	97	1,682
配当金の支払額		108,443	108,443	216,746
財務活動によるキャッ シュ・フロー		665,028	1,034,450	830,528

		前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
現金及び現金同等 物の増加額(減少額)		1,920,427	1,365,728	443,617
現金及び現金同等 物の期首残高		3,475,041	3,031,423	3,475,041
現金及び現金同等 物の中間期末(期末)残 高		5,395,468	4,397,152	3,031,423

会計方針の変更

<p>前中間連結会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月31日)</p>	<p>当中間連結会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月31日)</p>	<p>前連結会計年度 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月28日)</p>
<p>(収納手数料収入の会計処理) 直営店の収納手数料収入については、従来、営業外収益として処理していましたが、当中間連結会計期間から営業収入として処理する方法に変更しております。</p> <p>この変更は、収納手数料収入は従来の公共料金に加え、社会保険料、各種チケット販売等拡大の一途にあり、このような業態の変化に対応するため、前期に商品統括部を設置して新体制を立ち上げるとともに、商品の選別を行う中でコンビニエンス業界の動向と同様、収納手数料収入を主要業務として位置づけ、これを積極的に推進するために、新体制が軌道に乗る当中間連結会計期間において変更するものであります。</p> <p>この結果、従来の方法に比べて、営業収入が48,967千円増加し、売上総利益、営業総利益及び営業利益が同額増加しておりますが、経常利益及び税金等調整前中間純利益に与える影響はありません。</p>	<p>(固定資産の減損に係る会計基準) 当中間連結会計期間より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年 8月 9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 6号 平成15年10月31日)を適用しております。これにより税金等調整前中間純利益は、209,188千円減少しております。</p> <p>なお、減損損失累計額については、改正後の中間連結財務諸表規則に基づき各資産の金額から直接控除しております。</p>	<p>(収納手数料収入の会計処理) 直営店の収納手数料収入については、従来、営業外収益として処理していましたが、当連結会計年度から営業収入として処理する方法に変更しております。</p> <p>この変更は、収納手数料収入は従来の公共料金に加え、社会保険料、各種チケット販売等拡大の一途にあり、このような業種の変化に対応するため、前連結会計年度に商品統括部を設置して新体制を立ち上げるとともに、商品の選別を行う中でコンビニエンス業界の動向と同様、収納手数料収入を主要業務として位置づけ、これを積極的に推進するために、新体制が軌道に乗る当連結会計年度において変更するものであります。</p> <p>この結果、従来の方法に比べて、営業収入が89,930千円増加し、営業総利益及び営業利益が同額増加しております。</p>

<p>前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)</p>	<p>当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)</p>	<p>前連結会計年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)</p>
	<p>(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)</p> <p>当中間連結会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。</p> <p>従来の資本の部の合計に相当する金額は11,832,944千円であります。</p> <p>なお、中間連結財務諸表規則の改正により、当中間連結会計期間における中間連結貸借対照表の純資産の部については、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。</p>	

(訂正後)

会計方針の変更

<p>前中間連結会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月31日)</p>	<p>当中間連結会計期間 (自 平成18年 3月 1日 至 平成18年 8月31日)</p>	<p>前連結会計年度 (自 平成17年 3月 1日 至 平成18年 2月28日)</p>
<p>( 収納手数料収入の会計処理 ) 直営店の収納手数料収入については、従来、営業外収益として処理しておりましたが、当中間連結会計期間から営業収入として処理する方法に変更しております。</p> <p>この変更は、収納手数料収入は従来の公共料金に加え、社会保険料、各種チケット販売等拡大の一途にあり、このような業態の変化に対応するため、前期に商品統括部を設置して新体制を立ち上げるとともに、商品の選別を行う中でコンビニエンス業界の動向と同様、収納手数料収入を主要業務として位置づけ、これを積極的に推進するために、新体制が軌道に乗る当中間連結会計期間において変更するものであります。</p> <p>この結果、従来の方法に比べて、営業収入が48,967千円増加し、売上総利益、営業総利益及び営業利益が同額増加しておりますが、経常利益及び税金等調整前中間純利益に与える影響はありません。</p>	<p>( 固定資産の減損に係る会計基準 ) 当中間連結会計期間より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年 8月 9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 6号 平成15年10月31日)を適用しております。これにより税金等調整前中間純利益は、209,188千円減少しております。</p> <p>なお、減損損失累計額については、改正後の中間連結財務諸表規則に基づき各資産の金額から直接控除しております。</p>	<p>( 収納手数料収入の会計処理 ) 直営店の収納手数料収入については、従来、営業外収益として処理しておりましたが、当連結会計年度から営業収入として処理する方法に変更しております。</p> <p>この変更は、収納手数料収入は従来の公共料金に加え、社会保険料、各種チケット販売等拡大の一途にあり、このような業種の変化に対応するため、前連結会計年度に商品統括部を設置して新体制を立ち上げるとともに、商品の選別を行う中でコンビニエンス業界の動向と同様、収納手数料収入を主要業務として位置づけ、これを積極的に推進するために、新体制が軌道に乗る当連結会計年度において変更するものであります。</p> <p>この結果、従来の方法に比べて、営業収入が89,930千円増加し、営業総利益及び営業利益が同額増加しております。</p>

<p>前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)</p>	<p>当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)</p>	<p>前連結会計年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)</p>
	<p>(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)</p> <p>当中間連結会計期間より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。</p> <p>従来の資本の部の合計に相当する金額は11,828,520千円であります。</p> <p>なお、中間連結財務諸表規則の改正により、当中間連結会計期間における中間連結貸借対照表の純資産の部については、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。</p>	

## 注記事項

(1株当たり情報)

前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
1株当たり純資産額 1,077円50銭 1株当たり中間純利益 21円20銭 なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。	1株当たり純資産額 <u>1,179円58銭</u> 1株当たり中間純利益 <u>33円30銭</u> 同左  (追加情報) 当中間連結会計期間から、改正後の「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準委員会最終改正平成18年1月31日 企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会最終改正平成18年1月31日 企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。 これによる影響はありません。	1株当たり純資産額 1,155円48銭 1株当たり当期純利益 102円40銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(千円)	191,514	<u>319,049</u>	925,699
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-	739
(うち利益処分による役員賞与金)	-	-	(739)
普通株式に係る中間(当期)純利益(千円)	191,514	<u>319,049</u>	924,960
期中平均株式数(株)	9,033,165	9,580,431	9,032,586



(訂正後)

注記事項

(1株当たり情報)

前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
1株当たり純資産額 1,077円50銭 1株当たり中間純利益 21円20銭  なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。	1株当たり純資産額 <u>1,179円14銭</u> 1株当たり中間純利益 <u>32円84銭</u>  同左  (追加情報) 当中間連結会計期間から、改正後の「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準委員会最終改正平成18年1月31日 企業会計基準第2号)及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会最終改正平成18年1月31日 企業会計基準適用指針第4号)を適用しております。  これによる影響はありません。	1株当たり純資産額 1,155円48銭 1株当たり当期純利益 102円40銭  なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年3月1日 至 平成18年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成17年3月1日 至 平成18年2月28日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(千円)	191,514	<u>314,625</u>	925,699
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-	739
(うち利益処分による役員賞与金)	-	-	(739)
普通株式に係る中間(当期)純利益(千円)	191,514	<u>314,625</u>	924,960
期中平均株式数(株)	9,033,165	9,580,431	9,032,586